
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«OS» 2022 г. Махачкала

О проведении конкурса по отбору кандидатов в Общественный совет при 
Министерстве образования и науки Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 
11 мая 2022 г. № 121 «Об утверждении типового положения об общественном 
совете при органе исполнительной власти Республики Дагестан» и приказом 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 25 июля 2022 г. 
№ 09-02-639/22 «Об Общественном совете при Министерстве образования и 
науки Республики Дагестан» в целях осуществления общественного контроля за 
деятельностью Министерства образования и науки Республики Дагестан, а также 
привлечения граждан к рассмотрению разрабатываемых общественно значимых 
проектов нормативных правовых актов, участия в мониторинге качества 
оказания государственных услуг, рассмотрения ежегодного плана деятельности 
Министерства образования и науки Республики Дагестан и отчета об его 
исполнении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс по отбору кандидатов в Общественный совет при 
Министерстве образования и науки Республики Дагестан (далее - Конкурс).

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору 
кандидатов в Общественный совет при Министерстве образования и науки 
Республики Дагестан и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

3. Конкурсной комиссии провести Конкурс в соответствии с 
Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов в 
Общественный совет при Министерстве образования и науки Республики 
Дагестан, утвержденному приказом от 25 июля 2022 г. № 09-02-639/22.



4. Разместить на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» объявление о проведении конкурса по отбору кандидатов в 
Общественный совет при Министерстве образования и науки Республики 
Дагестан.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М. X. х—"х ХА

Министр Я. Бучаев
\

http://www.dagminobr.ru


от « »

Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД .

г. №

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве образования 

и науки Республики Дагестан

1 Абидов
Магомед Хабибович

2 Далгатова
Аида Османгаджиевна

Омарова
Карина Магомедовна

4. Абдусаламова 
Гульнара Алиевна

$ Далгатов
Магомед Магомедаминович

Временно исполняющий обязанности 
первого заместителя министра 
(председатель конкурсной комиссии)

Заместитель министра (заместитель 
председателя конкурсной комиссии)

Начальник Управления кадрового 
документационного обеспечения 
(секретарь конкурсной комиссии)

Помощник министра образования и 
науки Республики Дагестан (член 
конкурсной комиссии)

Заместитель председателя комиссии 
Общественной палаты Республики 
Дагестан образованию, культуре, 
спорту, молодежной политике и 
туризму (член конкурсной комиссии)


